ПРОЕКТ

СОВЕТ

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

___ декабря 2019 года с. Красногвардейское  № ___

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в

Красногвардейском муниципальном районе Ставропольского края,

утвержденное решением Совета Красногвардейского муниципального

района Ставропольского края от 19 ноября 2013 года № 102 «Об

утверждении Положения о бюджетном процессе в Красногвардейском

муниципальном районе Ставропольского края»

Совет Красногвардейского муниципального района Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Красногвардейском

муниципальном районе Ставропольского края, утвержденного решением

Совета Красногвардейского муниципального района Ставропольского края от

19 ноября 2013 года № 102 «Об утверждении Положения о бюджетном

процессе в Красногвардейском муниципальном районе Ставропольского края»,

следующие изменения:

1.1. В пункте 2.4:

1.1.1. Подпункты 17 и 18 исключить.

1.1.2. Подпункт 22 изложить в следующей редакции:

  «22) осуществление методологического руководства подготовкой и

установление порядка представления главными распорядителями бюджетных

средств (главными администраторами источников финансирования дефицита

местного бюджета) обоснований бюджетных ассигнований по расходам

местного бюджета (источникам финансирования дефицита местного бюджета),

а также обеспечение соблюдения главными распорядителями бюджетных

средств (главными администраторами источников финансирования дефицита

местного бюджета) соответствия обоснований бюджетных ассигнований по

расходам местного бюджета (источникам финансирования дефицита местного

бюджета) установленным требованиям;».

  1.1.3. Подпункт 26 изложить в следующей редакции:

  «26) осуществление оценки надежности банковской гарантии,

поручительства;».

  1.1.4. Подпункт 27 признать утратившим силу.

 1.1.5. Подпункт 28 изложить в следующей редакции:

          «28)  осуществление  анализа финансового состояния  принципала,

проверки достаточности,  надежности  и  ликвидности  обеспечения,

предоставляемого в соответствии  с  абзацем  третьим  пункта 1
1
  статьи 115

2

Бюджетного кодекса Российской   Федерации,   при   предоставлении

муниципальной гарантии Красногвардейского муниципального района

Ставропольского края;».

        1.1.6. Дополнить подпунктом 28
1
следующего содержания:

        «28
1
)   осуществление   мониторинга  финансового  состояния  принципала,

контроля  за  достаточностью,  надежностью  и ликвидностью

предоставленного обеспечения  исполнения  обязательств  принципалом,  его

поручителем после предоставления муниципальной гарантии

Красногвардейского муниципального района Ставропольского края;».

       1.1.7. Дополнить подпунктами 31
1

и 31
2
следующего содержания:

       «31
1
) осуществление внутреннего муниципального финансового контроля;

       31
2
) утверждение стандартов  осуществления внутреннего финансового

контроля;».

1.2. Абзац первый пункта 4.3 изложить в следующей редакции:

«4.3. Администрация муниципального района в срок до 25 октября

текущего года проводит согласование исходных данных с органами местного

самоуправления поселений для проведения расчетов по распределению

межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального

района.».

1.3. В пункте 5.2:

1.3.1. Абзац девятый изложить в следующей редакции:

«объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений

и сбалансированности поселений из бюджета муниципального района;».

1.3.2. Абзац двенадцатый исключить.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет по

бюджету, налогам, собственности и экономической политике (Толмачев А.Ю.).

        3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования), за исключением подпунктов 1.1.4.-1.1.6.

которые вступают в силу с 01 января 2020 года.

Исполняющий обязанности

Главы Красногвардейского

муниципального района

Ставропольского края

___________________В.И. Куликов

 Председатель Совета

Красногвардейского

муниципального района

Ставропольского края

_________________ С.М.Немцов

consultantplus://offline/ref=176B758FE0A9DDC3D87A500A4431206AE6B68FA962DD80DDD419FBA4BBB25BDC57CC5F93E55A2A63A3C8E14FCFC1E5FB5974175155D1nDcCG